Imprimé dans *Le Miroir*,
t. 1, p. 551. *Édit.*

« In nomine sanctae et individuae Trinitatis, Cuonradus, divina favente cle-
» mentia, Romanorum rex secundus. Aequitas justitiae et regni auctoritas nos
» admonent omnium ecclesiarum, et maxime earum quae ad regnum perti-
» nent, paci et quieti clementer providere et ipsarum jura illibata conservare.
» Eapropter omnium Christi regni que nostri fidelium, tam futurorum quam
» praesentium, noverit industria qualiter vir venerabilis Egericus, abbas mo-
» nasterii sancti Gisleni, Celsitudinem Nostram adiens petiit ut et hoc idem
» monasterium a praedecessoribus nostris Dagoberto, Ottone III, Henrico se-
» cundo, Cuonrado, itemque Henrico tertio, regibus et imperatoribus, construc-
» tum, sub nostrae defensionis patrocinio susciperemus, et res eidem monasterio
» pertinentes, sicut in privilegiis eorundem praedecessorum nostrorum contine-
» tur, eidem coenobio confirmaremus. Nos itaque, ob regni nostri firmam stabili-
» tatem et animae nostrae nostrorumque parentum perpetuam salutem, interven-
» tu quoque et petitione charissimae conjugis nostrae Gertrudis reginae, precibus
» ipsius aures clementiae accommodantes, praedictam sancti Gisleni cellam ita
» prorsus ab omni jure mortalium liberam, quod nulli ex temporalibus, praeter

¹ Herman II et Godefroid de Kuyk étaient fils — *Les sires de Kuyk*, page 5. *Édit.*
de Henri I, *Nouveaux mémoires de l'Académie.*

» creatorem suum Deum servire habeat, excepta solum honoris largitione de
 » manu regis et imperatoris, sicut de manu liberi advocati, recipienda¹, sub nos-
 » trae tuitionis patrocinio suscepimus et omnes res ad eam pertinentes, juxta
 » tenorem privilegiorum praefatorum regum et imperatorum, lege in perpetuum
 » valitura, eidem monasterio renovamus et confirmamus; item renovamus et
 » imperiali auctoritate confirmamus in omni possessione jam dictae ecclesiae,
 » videlicet in terris, in pratis, in silvis, in aquis, in villis et in servis, et nullum
 » advocatum praeter abbatem habere, sane servos cujuscumque civitatis, castri
 » sive alterius loci incolae fuerint, lege nulla impediante, suae ecclesiae adstrictos
 » abbatique ac si domino et advocato suo per omnia servituros provida judicii
 » ratione asserimus. Statuimus etiam ut, defuncto abbate, fratres ejusdem mo-
 » nasterii, invocata spiritus sancti gratia, idoneum et utilem rectorem sibi eligant
 » qui tempore opportuno praesentiae regali se exhibeat et, facto regiae Majestati
 » hominio, investituram abbatiae de manu regia suscipiat. Adjicimus quoque ut,
 » sicut ex sententia principum coram nobis judicatum est, nullus villicationem
 » in possessionibus, ad eundem locum pertinentibus, haereditario jure teneat
 » vel repetat; sed abbas, qui pro tempore fuerit, idoneum ac fidelem villicum
 » de familia monasterii constituat et deponat, ac si quis de familia monasterii
 » abbati suo rebellis inventus fuerit, ex judicio et districtione parium suorum,
 » ad satisfactionem abbatis cogatur. Decernimus ergo et regia auctoritate prae-
 » cipimus ut nullus successorum nostrorum, regum et imperatorum, nullus epis-
 » copus, dux, marchio, comes vel vicecomes aut alia quaelibet persona, magna
 » sive parva, hujus nostrae renovationis confirmationem infringere praesumat,
 » sed praedictus abbas sui que successores, nostra freti auctoritate, bona monas-
 » terii recolligendo, pristinam ejusdem loci libertatem sine impedimenti molestia
 » obtineant. Si quis vero, quod absit, hujus praecepti nostri statutum infringere
 » temptaverit, centum libras auri puri componat, quarum partem dimidiam fisco
 » nostro, et reliquam praedicto monasterio persolvat. Ut autem haec ab om-
 » nibus credantur et inconvulsa servantur hanc inde cartam scribi et sigilli
 » nostri impressione insigniri jussimus, manuque propria corroborantes, ido-
 » neos testes subternotari fecimus. **HARBERTUS**, episcopus Trajectensis, **ANSELMUS**,
 » episcopus Havelbergensis; **HENRICUS**, comes de Gelra, **GODEFRIDUS DE CUICH**,
 » et frater ejus **HERMANNUS**, **WALTERUS DE LOVENHUSE**, **MARQUARDUS DE GRUMBACH**.